amalfitani, da versare il giorno di Natale, e la consegna dei frutti non raccolti.  

Memoratorium factum a me Germano abbate monasterii Sancti Modesti, 

quod constructum intra hanc novam Beneventanam civitatem, de hoc quod 

ante Persium iudicem et Iohannem Rodenandi iudicem de Cervinara 

aliosque idoneos homines coniunxi me in bonam convenientiam cum 

Raone milite, qui Cantalupus dicitur, filio quondam … et cum Otone 

Infante filio quondam Guidelmi Petitti militis et continuo bona mea 

voluntate cum consilio et assensu fratrum congregationis eiusdem nostri 

monasterii et domnum Maraldum et domnum Bonum hominem sacerdotes 

et monachos eiusdem nostri monasterii, dedimus et tradimus eis ordine 

convenientie iuxta lege terrame idem monasterio pertinentem in 

Cudensi Valle, in loco scilicet ubi Campus ursi nominatur et in loco ubi 

Casapulli dicitur, peopinquo loco qui Fracta vocatur, excepta una 

pecia terre, qua maior aliis est et que videtur esse a via silicet usque in 

aliam viam que venit a iam dicta Fracta, quam similiter eis dedimus et 

tradidimus sub hoc tenore ut, si in Nativitate Domini primo ventura 

dederint nobis vel nostris successoribus aut parti eiusdem monasterii 

ducentos tarenos bonos monete Amalfi…492 

Altra dimostrazione risale all’anno 1172, quando, l’abate Beraldo, concesse a vita la 

chiesa di S. Bartolomeo di Campolattaro con le sue dipendenze, al prete Rinaldo 

Scifapozzo. Il prete era obbligato a corrispondere l’annuo censo di settantacinque 

490 C. Lavarra, Potere monastico femminile nel Mezzogiorno normanno: la badessa Betlemme in, Con 

animo virile. Donne e potere nel mezzogiorno medievale (secoli XI- XV) a cura di P. Mainoni, 2010, p. 153; 

E. D’Angelo, Chronicon Beneventanum, p. 60. 
491 F. Bartoloni, Le più antiche carte dell’abbazia cit.. 
492 Ibid., doc. n. 10, pp. 28-31. 
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pezze di grano e di scodelle, a provvedere la manutenzione e all’officiatura della 

chiesa, a custodire e coltivarne le possessioni e a fornire vitto, alloggio e foraggio nel 

caso in cui l’abate e i suoi successori, ai messi del monastero e frati, si dirigessero in 

quella pertinenza. 

Memoratorium factum a me Beraldo Dei gratia abbate monasterii 

Sancti Modesti de hoc, quod ante Drogonem iudicem coniunxi me in 

bonam convenientiam cum presbitero nomine Rainaldo Scifaporro. et 

statim, mecum habendo de fratribus meis Pantaleonem et Petrum 

cellalarium, dedit et tradidi ei unam ecclesiam nomine Sancti